


 ŪDENS
RESURSI

TŪRISMA
PIEDĀVĀJUMOS

Aizkraukles novads
Visitaizkraukle.lv 



Aizkraukle
Bezmaksas atpūtas vietas

Pludmalē pie Kapteiņa krodziņa; 
Aizkraukles pagastā pie Lasmaņu karjera un
tuvumā pie Daugavas izveidotas 8 atpūtas
vietas.

 Pastaigu vietas
Pastaigu ceļš gar Daugavu, sākot no Aizkraukles
Kultūras centra,
Aizkraukles multifunkcionālais veloparks un
Daugavas pastaigu un izziņas taka.

 
Laivu ielaišanas iespējas

Pludmalē pie Kultūras centra;
Pludmalē pie Kapteiņa krodziņa.

 Pontons pludmalē pie Kultūras centra 

“Piestātne” - aktīvās ūdens atpūtas bāze un
inventāra nomas punkts.

Piedāvā iznomāt laivas, SUP dēļus,
katamarānus.

Go Sup!
Piedāvā piepūšamo SUP dēļu nomu.



Jaunjelgavas apvienība
Bezmaksas atpūtas vietas Daugavas krastā

Jaunjelgavas promenādes publiskās peldvietas
Daugavā;
Seces pagasta publiskā pludmale un atpūtas vieta;
Telšu un atpūtas vieta Daugavas krastā „Vīgantes
parks” Staburaga pagastā.

 Telšu un atpūtas vietas privātajās teritorijās pie Daugavas
Kempings pie Daugavas "Ceriņi" - Jaunjelgavā;
Z/S ”Gundegas” – Seces pagastā;
Atpūtas komplekss „Lapsu ciems” Seces pagastā;
Viesu nams “Pie Zandarta” – Staburaga pagastā;
Brīvdienu māja “Piešupīte” Staburaga pagastā.

 

Kuģītis “Balta kaza” – Jaunjelgavā
Pārceltuve Jaunjelgava – Skrīveri;
Izbraukumi ar kuģīti Baltā Kaza un motorlaivu
Āzītis;
Piedāvā nomā ūdens tūrisma inventāru un
aprīkojumu: kanoe laivas, SUP, katamarānus,
ūdens velosipēdus, airu laivas, makšķernieku
laivas, velo noma;
Kultūras un sporta pasākumi.

Kuģītis “Sēlis” un “Vīgante – Vīgantes parks
Staburaga pagastā

Kuģīši veic 3 stundu vai stundu garu ekskursiju pa
Daugavas Pļaviņu ūdenskrātuvi, Pļaviņu vai
Kokneses virzienā.



Aktīvās atpūtas piedāvājumi
Kuģītis "Gulbis" - no Likteņdārza piestātnes;
Kuģītis "Vīgante" un "Sēlis", vikingu kuģis "Nameisis"
no Kokneses pilsdrupu piestātnes;
"Ūdens prieki Koknesē" - katamarāni, SUP dēļi, airu
laivas;
Kempings "Kārkļu osta" - SUP dēļi, laivas;
Kempings "Pērses notis" - motorlaivas noma,
ūdenspūslis;
"Wake Surf Latvia" - veiksērfings, veikbords,
ūdenspūslis;
"Lielkalni R" - SUP dēļi, laivas, kaijaki;
"Daugavas Kuģi" - ūdensslēpes. veikbords,
ūdenspūslis.

Kokneses apvienība
Bezmaksas atpūtas vietas

Atpūtas vietas Kokneses dabas takā; 
Atpūtas vietas pie Rīteru karjera.

 
Pastaigu vietas

Kokneses parks un dabas taka;
Likteņdārzs;
Pastaigu takas Bilstiņos.

 Laivu ielaišanas iespējas
Laivu piestātne "Gundegas".

Telšu un atpūtas vietas privātajās teritorijās, tiešā ūdens
tuvumā

Kempings "Daugavas radzes";
Brīvdienu māja "Sidrabi";
Kempings "Kārkļu osta";
Atpūtas komplekss "Kalnavoti";
Kempings "Senči";
Brīvdienu māja "Rijnieku upes namiņš";
Viesu nams "Kūpiņsala";
Kempings "Pērses notis";
Atpūtas komplekss "Rančo Randevu";
Viesu nams "Divas upes" un glempings "Ragnar Glamp Koknese";
Viesu nams "Mazā Kāpa";
Atpūtas bāze "Garauši - Vecbordzēni";
Atpūtas bāze "Skābarži".



Neretas apvienība
Laivošanu pa Dienvidsusēju un Mēmeli

Upes piemērotas gan īsiem laivu braucieniem,
izklaidēm, gan garākiem maršrutiem, kas plānoti
pieredzējušiem laivotājiem.

 
Pontonu laipas:

Piestātne atpūtas vietā “Pie Pūcītes, Neretas pagasts;
Piestātne pie Vanagu tilta, Pilskalnes pagasts;
Piestātne pie Sproģu trošu tilta, Sproģi, Zalves pagasts;
Pie Ērberģes muižas. Skolas iela 1, Ērberģe, Mazzalves
pagats;
Piestātne pie Mēmeles upes Pilskalnes pagastā ‒ vietā,
kur Dorupīte ietek Mēmelē.

 

Sadarbība ar biedrību "Sēlijas laivas"
Biedrības darbība vērsta uz trim lieliem
virzieniem: laivošanas attīstīšanu pa Sēlijas
mazajām upēm, starpnozaru pārgājienu
organizēšanu un vides izglītības veicināšanu;
Maršrutu organizēšana,  laivošanas apmācības.

Laivu piestātne “Upeslīči”, Nereta 
Piedāvā iespēju izīrēt divvietīgus, trīsvietīgus un
pat četrvietīgus kajakus un kanoe laivas;
Dažādi maršruti pa Dienvidsusēju;
Atpūtas vieta ar ugunskura vietu un galdu.
Telšu vietas.

Naktsmītne Debessjums”, Nereta 
Piedāvā kanoe laivas un sup dēļus.



Pļaviņu apvienība
Atpūtas vietas 

Iekopta atpūtas vieta, laivu ielaišanas vieta pie Oliņkalna,
Klintaines pagasts;
Zviedru skansts, Draudzības parks, estrāde un piknika
vieta pie Aiviekstes ietekas Daugavā, Pļaviņas;

 Naktsmītnes tiešā ūdens tuvumā
Viesu māja „Jumiezis” - Pļaviņas;
Viesu nams “Arita” - Pļaviņas;
Atpūtas komplekss “Daugavas avoti” - Klintaines pag.;
Kempings Annas klints - Klintaines pag.;
Atpūtas vieta “Pupiņi” - Klintaines pag.;
Atpūtas vieta Līdaces ezera krastā - Aiviekstes pag.;
Atpūtas komplekss „Mežezers” - Aiviekstes pag.;
“Mežezera stāsts” - Aiviekstes pag.

 

Piedāvājumi aktīvajai atpūtai
Latvis Dara - SUP dēļi;
"Jumiezis" - SUP dēļi, piepūšamo smaiļu noma;
"Mežezers" - SUP un laivu noma uz vietas
Odzes ezerā.

Mežmalas Vikings
Piedāvā teiksmām un varoņstāstiem apvītus
braucienus gar Oliņkalnu, Sēlpils pilskalnu un
Daugavas daudzajiem līcīšiem.

Mežmalas laivas
Piedāvā iepazīt dažādu upju burvību, iznomājot
divvietīgas un trīsvietīgas kanoe laivas,
divvietīgas un trīsvietīgas kajaku laivas.



Skrīveru pagasts 
Publiski pieejamas laipas, laivu piestātnes:

Aizkraukles pilskalna pakājē;
Skrīveru dendroloģiskajā parkā.

 Bezmaksas atpūtas vietas pie ūdens
Atpūtas vieta “Satekas” ar lapeni un ugunskura vietu;
LVM izveidotā lapene ar ugunskura vietu pie
Kalnamuižas ezera;
Skrīveru pagasta peldvietas ar galdiņiem pie Daugavas.

 

Kuģītis “Balta kaza” – Jaunjelgavā
Pārceltuve Skrīveri – Jaunjelgava
Ūdens inventāra noma – SUP dēļi, laivas, katamarāni, dažādu
izmēru plosti
Laivu ielaišanas vieta
Laivu piestātne
Dažādu maršrutu ekskursijas pa Daugavu – gan uz
Aizkraukles, gan Lielvārdes pusi pēc klientu vēlmēm.
Telšu, atpūtas vietas vietas
Dažādi pasākumi pie/uz ūdens – deju vakari, koncerti,
Daugavas pārpeldēšanas festivāls, laivu regates, “Lielais
plosts” u.c.

Sezonāli, pavasarī, ar savu vai īres inventāru
iespējams laivot Dīvajas upē

Maksas atpūtas vietas pie ūdens
Atpūtas komplekss “Skrīveru ūdensdzirnavas” pie
Daugavas – teritorijā pieejamas makšķerēšanas, laivu
ielaišanas, telts un ugunskura vietas, labierīcības.
Ūdens tūrisma centrs “Balta kaza”

 



APTAUJAS
PAR LAIVOŠANAS

UN ATPŪTAS PIE
ŪDENS PARADUMIEM

REZULTĀTI

Aizkraukles novads
Visitaizkraukle.lv 



Aptaujas norises laiks:
08.07.2024.-28.07.2024.

Aptaujā piedalījušies 114 respondenti;
Pārsvarā vietēji Aizkraukles novada iedzīvotāji;
No citiem Latvijas novadiem: Ogre, Gulbene, Ikšķile, Rīga,
Jēkabpils, Jelgava, Baldone, Malta, Ventspils, Augšdaugava. 

Par respondentiem















 Iekārtot publiskās peldvietas ģimenēm ar bērniem;
Vajadzīgs izveidot vairāk labiekārtotas pludmales un atpūtas vietas gan pie upēm, gan
ezeriem;
Makšķerēšanas inventāra noma kopā ar laivu nomu. Tas varētu radīt plašāku interesi;
Iznomāt arī ūdens motociklus pie ūdens tilpnēm , kuri parasti arī ir vispopulārākie starp
ūdens aktivitātēm un būtu ienesīgs bizness uzņēmumiem, kā arī labi un jautri pavadīts
laiks cilvēkiem;
Dažādu sacensību organizēšana ūdenstilpnēs;
Laivu noma kopā ar interesantu maršrutu un nogādāšanu atpakaļ pie auto sākumpunkta
būtu super!;
Pļaut zāli krastos un padomāt par labāku piebraukšanu pie ūdens tilpnēm;
Labprāt mūspusē izbrauktu ar kādu "caurspīdīgo" ,izgaismoto laivu kā Jelgavas pusē!
Varbūt kāds jau to piedāvā?
Norādes uz objektiem vajadzētu vairāk;
Atgriezties pie atsevišķajiem novadiem, kas bija pirms novadu apvienošanās, lai,
atbilstoši katra novada tradīcijām, var atjaunot ūdens tūrismu, nevis visus novada
līdzekļus izmantot tikai Aizkrauklē, pārējos, bijušos novadus, atstājot bez finansiālā
atbalsta. 
 Šādas aptaujas nesniedz patieso situācijas atspoguļojumu, tās izmanto tikai atsevišķas
personas "spalviņu spodrināšanai". Skumji..., jo nekas tāpat nemainīsies;
Liels prieks, ka Aizkraukles novadā ir tik daudz piedāvājumu atpūtai pie/uz ūdens!

Ierosinājumi ūdens tūrisma attīstībai
Aizkraukles novadā



PROJEKTA
AKTIVITĀTES

Aizkraukles novads

“Ilgtspējīga ūdens tūrisma veicināšana Lietuvas un Latvijas
pārrobežu reģionā, iesaistot vietējos uzņēmējus un kopienas

”Water tour” Nr. LL-00134



Aizkraukles pašvaldības
Projekta aktivitātes:

Aprīkojuma komplekti atpūtas vietām pie upēm un
kopīgajam tūrisma maršrutam - atpūtas vietu izveide gar
Mēmeles upi (1 punkts) un Dienvidsusēja (4 punkti).
Plānots aprīkojums pieci komplekti Gazebo/nojume un
pārģērbšanās kabīne;
5 pontonu laipas;
informācijas stendi atpūtas vietās;
Ūdens izturīgas laivošanas kartes:

Dienvidsusēja un Mēmele kopā ar LT partneriem;
Daugavas upes maršruts kopā ar Jēkabpils pašvaldību;

 

Ūdenstūrisma pasākums  - kuģu brauciens pa Daugavu
posmā no Staburaga līdz Koknesei, popularizējot
izstrādāto Daugavas upes maršrutu;
Kopā ar partneriem: publicitāte, pieredzes apmaiņas
vizītes, tūroperatoru vizītes; maršruti.



Daugavas upes maršruts
Pļaviņas-Staburags-Koknese-Aizkraukle-
Jaunjelgava-Skrīveri 
Apmēram 25 pieturvietas
Upes krastos vairāk kā 50 apskates objekti 

Pierobežas upju maršruts
20 apskates objekti upes tuvumā (1km attālumā)
5 pieturvietas



Ūdens tūrisma attīstības
izaicinājumi

Labiekārtotas atpūtas vietas pie ūdens;
Vietu sakopšana, uzturēšana;
Vērtīgo ainavu saglabāšana;
Norāžu zīmes no ūdens puses;
Vienotu noteikumu izstrāde;
Drošība uz ūdens;
Ūdens līmeņa svārstības - pielāgošanās,
nodrošinot pakalpojumu pieejamību;
Reklāma, mārketings - pakalpojumu
popularizēšana.




